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Norsk studentorganisasjon (NSO) takker for muligheten til å komme med innspill til gjennomgang 
av instituttsektoren. NSO representerer over 270 000 studenter ved norske høyere 
utdanningsinstitusjoner. 
 
Innspill til to av punktene: 
 

1. Hvilke roller skal forskningsinstituttene ha i forsknings- og innovasjonssystemet 
og hvilke kunnskapsbehov skal de dekke? 
For at Norge skal ha et velfungerende forskningssystem, er man avhengig av tett samarbeid 
mellom de forskjellige sektorene og institusjonene som bedriver forskning. I dette fremhever NSO 
verdien av tilrettelegging for utvikling som bidrar til mer studentdeltakelse og ønsket om 
økonomiske bidrag som kan gi flere studentdrevne forskningsprosjekt. 
 
De politiske og strategiske leddene i forskningssystemet må tilrettelegge for finansieringsløsninger 
som oppfordrer til samarbeid mellom ulike og spesialiserte fagmiljø. Videre mener NSO at 
avklaringer om roller og oppgaver bør skje dialogbasert, med et langsiktig perspektiv. 
 
Forskerutdanninga bør fremdeles ligge til universitetene og høyskolene, selv om 
samfunnsoppdraget til UH-sektoren og instituttsektoren delvis overlapper. Forskningen som 
utføres i UH-sektoren utgjør fundamentet i den forskningsbaserte høyere utdanningen. For å 
opprettholde god kvalitet i høyere utdanning mener NSO at ansvaret for forskerutdanning fortsatt 
må ligge til universitetene og høyskolene.  
 
NSO er opptatt av de ansattes rett til å definere innhold i forskning og undervisning ikke må 
svekkes. Instituttsektoren har særlig styrke i å levere forskning som er uavhengig og uten 
partsinteresser. Et eksempel kan være mer forskning om utviklingen innen matvarebransjen, der 
bransjen domineres av sterke aktører. 
 
Tyngdepunkt bør være forankret i Langtidsplanen for forskning og utdanning. Det er likevel viktig 
at den norske forskningen har et bredt perspektiv, og at den utvikles innen samtlige fagdisipliner. 
 

2. Hvilke rammebetingelser må være på plass for at forskningsinstituttene skal løse 
oppgavene på best mulig måte? 
NSO er opptatt av at Langtidsplanen må sikres frie midler til fri forskning og langsiktig 
grunnforskning. NSO er svært opptatt av forutsigbarhet, og at utvalgte satsingsområder sikres 
flerårsbudsjetter. NSO mener videre at universiteter og høgskoler må sikres en sterk og stabil 
basisbevilgning, som gir handlingsrom og autonomi til institusjonene. 


